
60

2
0
0

6
0

180

80

1
4
0

165

5
0

165

5
0

70

70

7
0

7
0

g:\dvau\arquitetura\projetos 2023-2026\equipamentos\equipamentos vm\anteprojetos\02 centro de convivência\eq 370 ti\arq_ant_vm_eq-370_r01.dwg

USO EXCLUSIVO DA PREFEITURA

PREFEITURA

ESQUADRIAS

QT.MATERIALDIMENSÃO

150x100 ALUMÍNIO

05

02 FOLHAS: CORRER

FUNCIONALIDADE

JANELAS

ACABAMENTO

J4

J2

ALUMÍNIO

04

02 FLS FIXAS + 02 FLS. CORRER200x100J1

FORROS:4.

FORRO INTERNO: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL (LAJOTAS E VIGOTAS TRELIÇADAS).

-  A UTILIZAÇÃO DESTE PROJETO PADRÃO ESTÁ RESTRITA AOS PROGRAMAS HABITACIONAIS

CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, EM POLIETILENO.

5.

CALÇADAS:6.

7.

VASO SANITÁRIO EM LOUÇA (MODELO: CAIXA ACOPLADA), DIM. MAX. 65x40cm.

LAVATÓRIO EM LOUÇA SEM COLUNA, DIM. MAX. 50x40cm.

COBERTURA:

EQUIPAMENTOS / BWC / WC E COZINHA:

TAMPOS PARA PIAS DA COZINHA EM GRANITO COM 180x60cm E 200x60cm,  FIXADOS COM 

PCD    PISO EM CONCRETO DESEMPENADO  (i=2% EM DIREÇÃO OPOSTA À EDIFICAÇÃO)

TELHAS CERÂMICAS (TIPO FRANCESA).

MÃO FRANCESA METÁLICA, ALTURA DE 85cm A PARTIR DO PISO ACABADO.

- ESTAS ESPECIFICAÇÕES NÃO EXIMEM O ENGº RESPONSÁVEL PELA OBRA DA OBSERVAÇÃO

DO MEMORIAL DESCRITIVO / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS.

- CHANFRAR CANTOS VIVOS DO REBOCO

DA COHAPAR OU COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DA MESMA.

- NÍVEL DO PISO ACABADO A 15cm ACIMA DO PLATÔ CORRESPONDENTE.

- AS PEÇAS EM LOUÇA DEVERÃO SER NA MESMA COR.

ESPECIFICAÇÕES / ACABAMENTOS

12

- ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO: JANELAS E BASCULANTES COM PERFIL MÍNIMO 20, PORTAS COM 

DATA

REVISÕES

AUTORREV DESCRIÇÃO

USO EXCLUSIVO DA COHAPAR

CONTROLE DE CÓPIASRESPONSÁVEL TÉCNICO:

USO EXCLUSIVO DA COHAPAR

COHAPARCOHAPAR

100x60 ALUMÍNIO

8. CAIXA D'ÁGUA:

ESPECIFICAÇÕES / ACABAMENTOS

OBSERVAÇÕES GERAIS:

- SOLEIRAS DE PEDRA NATURAL NAS PORTAS DE ACESSO EXTERNO.

- PEITORIS EM PEDRA NATURAL COM PINGADEIRA DE NO MÍNIMO 4 cm.

9.

R
REVISÃOPRANCHA

SALVO EM:

IMPRESSO EM:

SALVO POR:

HISTÓRICO

18/05/2023

autor projeto autor desenho

18/05/2023

fabianwelte

data de criaçãoescala

nome do arquivo

ARQ_ANT_VM_EQ-370_R01.dwg

CENTRO DE CONVIVÊNCIA
EQ 370 TI
370,82m2

ANTEPROJETO
PLANTA BAIXA / DETALHES
PLANTA DE COBERTURA

ARQ
01 02 01

CASA FÁCIL - VIVER MAIS

VERA DVAU

INDICADA MAIO / 2018

RVM   PINTURA EM VERNIZ MARÍTIMO DAS PEÇAS EM MADEIRA DAS TESOURAS

EMISSÃO INICIALOUT/2019R00 VERA

ESQUADRIAS

QT.MATERIAL

PORTAS

DIMENSÃO ACABAMENTO

P1 82x210 06

TIPO

P3 01

MADEIRA  PINTURA ESMALTE

PJ1 460x210 01VIDRO
LAMINADO

2 FLS. PIVOTANTES (90cm) + 4
FLS. FIXAS (70cm)

2 LÂMINAS DE VIDRO
FLOAT COM PVB

P6 0870x180 MADEIRA

PJ2 180x210 01VIDRO
LAMINADO

2 FLS. PIVOTANTES (90cm) 2 LÂMINAS DE VIDRO
FLOAT COM PVB

PJ3 140x210 01ALUMÍNIO
2 FLS. DE ABRIR (70cm) COM
VENEZIANAS

ANODIZADO

06J6 80x60 ALUMÍNIO

RAE CHAPISCO, MASSA ÚNICA, MASSA CORRIDA, PINTURA EPOXI.

FUNDAÇÕES:

PISOS:

PAREDES E LAJES:

PCC PISO CERÂMICO PEI4, ASSENTADO SOBRE CONTRAPISO DE ARGAMASSA PRONTA. RODAPÉ NO

ESPECIFICAÇÕES / ACABAMENTOS

A SEREM DEFINIDAS EM FUNÇÃO DOS RESULTADOS DO TESTE DE SONDAGEM

CHAPISCO, MASSA ÚNICA, TEXTURA PIGMENTADA IMPERMEAVEL (USO EXTERNO).

RAZ

RAT

RAL CHAPISCO, MASSA ÚNICA, MASSA CORRIDA, TINTA LATEX ACRÍLICA. 

REVESTIMENTO EM AZULEJO ATÉ O TETO NOS BANHEIROS, VESTIARIOS E COZINHA. 

MESMO MATERIAL (À EXCEÇÃO DOS AMBIENTES COM PAREDES REVESTIDAS COM AZULEJOS).

PCI PISO CIMENTÍCIO SOBRE CONTRAPISO DE ARGAMASSA DE CIMENTO.

PCA PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE SOBRE CONTRAPISO DE ARGAMASSA PRONTA. 

1.

2.

3.

PT1 0167x180 AÇO PORTÃO EM METALON  PINTURA ESMALTE

PT2 01100x180 AÇO  PINTURA ESMALTE

PERFIL MÍNIMO 25.

PXM (Porta Externa em Madeira)

PIM-RU (Resistente à Umidade)

02 FOLHAS MAXI-AR

PINT. ELETROSTÁTICA

PINT. ELETROSTÁTICA

PINT. ELETROSTÁTICA

PINT. ELETROSTÁTICA02 FOLHAS MAXI-AR

OBS.: PORTAS E JANELAS DEVERÃO SER CERTFICADAS PELO PSQ.
SOLEIRAS DE PEDRA NATURAL NAS PORTAS DE ACESSO.
PEITORIS EM PEDRA NATURAL, COM PINGADEIRAS DE NO MÍNIMO 4,5cm, DE FORMA QUE EVITE 
MANCHAS DE ESCORRIMENTO EM TODOS OS VÃOS DE JANELA, .

* AS DIMENSÕES DE PORTAS PODERÃO SER ALTERADAS, DESDE QUE GARANTAM VÃOS LIVRES DE 80cm.

BLOCO CERÂMICO VAZADO (COBOGÓ) DIM. 20x20x8cm.BCV

PCD  CONCRETO DESEMPENADO SOBRE CONTRAPISO DE ARGAMASSA DE CIMENTO.

CHAPISCO E MASSA ÚNICA.RCH

PORTÃO EM METALON

REVISÃO GERAL DE PROJETO.MAI/2023R01 FABIAN

03P2

MADEIRA PIM (Porta Interna em Madeira)

PIM-RU (Resistente à Umidade)MADEIRA82x210

82x210

LAMINADO MELAMÍNICO

LAMINADO MELAMÍNICO

LAMINADO MELAMÍNICO
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